
                                                                                                                                                                                        

PATVIRTINTA 

                                                                                            Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos- 

                                                                                      darželio ,,Vaikystės dvaras“       

                                                                                                    l.e.p. direktoriaus 2023 m. vasario 6 d. 

                                                                     įsakymu Nr. IS-18  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           

 

KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ MOKYKLOS - DARŽELIO 

,,VAIKYSTĖS DVARAS“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO  PLANAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 m. 

Žiežmariai 

 



2 

 

TURINYS 

 

 

Eil. 

Nr. 

PAVADINIMAS  Psl. 

 Plano tikslinimo lapas 4 

 Plano kopijų (plano išrašų) skirstymo lapas 5 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 6 

1.1. Plano tikslas 6 

1.2. Trumpas mokyklos- darželio „vaikystės dvaras“ apibūdinimas 6 

1.3. Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos 7 

1.4. Plano teisinis pagrindas, plano rengėjai ir jų kontaktiniai duomenys 8 

1.5. Plano aktyvinimas ir atšaukimas 9 

2. GALIMI PAVOJAI IR GRESIANČIOS EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS 9 

3. PERSPĖJIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ, EKSTREMALŲJĮ 

ĮVYKĮ, EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ ORGANIZAVIMAS IR VEIKSMŲ 

KOORDINAVIMAS 

9 

4. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ, EKSTREMALŲJĮ ĮVYKĮ AR 

EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA 

11 

5. KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ MOKYKLOS – DARŽELIO „VAIKYSTĖS – 

DVARAS“ DARBUOTOJŲ IR UGDYTINIŲ APSAUGA GRESIANT AR 

SUSIDARIUS ĮVYKIUI, EKSTREMALIAJAM ĮVYKIUI AR 

EKSTREMALIAJAI SITUACIJAI 

12 

5.1. Įstaigos darbuotojų ir ugdytinių evakavimo organizavimas 12 

5.2. Įstaigos darbuotojų ir ugdytinių aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis 

organizavimo tvarka 

12 

5.3. Kolektyvinės apsaugos statiniai ir jų panaudojimo galimybės 12 

5.4. Pirmosios pagalbos teikimo darbuotojams ir ugdytiniams, nukentėjusiems įvykių 

metu, organizavimas 

13 

6. GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ ĮVYKIŲ IR JŲ PADARINIŲ ŠALINIMO 

ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS 

13 

7. SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE 

NURODYTŲ UŽDUOČIŲ VYKDYMO ORGANIZAVIMAS 

14 

8. VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS 15 

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 16 

 EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANO PRIEDAI 17-40 

1  

priedas 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos – darželio ,,Vaikystės dvaras“ galimų pavojų 

 ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė 

2 

priedas 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos, avarinių gelbėjimo ir specialiųjų  

tarnybų telefonų sąrašas 

3 

priedas 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ materialinių išteklių 

žinynas 

4 

priedas 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ teritorijos planas  

ir evakavimo schema 

5 

priedas 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ Žiežmarių skyriaus 

,,Varpelis“ teritorijos planas ir evakavimo schema 

6 

priedas 

Perspėjimo apie įvykį schema 

7 

priedas 

Keitimosi informacija apie įvykį schema 



3 

 

8 

priedas 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos – darželio ,,Vaikystės dvaras“ veiksmų, kilus  

gaisrui, planas 

9 

priedas 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos – darželio ,,Vaikystės dvaras“ kalendorinis  

veiksmų pavojų atvejais planas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

PLANO TIKSLINIMO LAPAS 

 

Planas peržiūrimas ir prireikus atnaujinamas, atsižvelgiant į Žiežmarių mokyklos-darželio 

,,Vaikystės dvaras“ civilinės saugos sistemos parengčiai užtikrinti įtaką turinčius veiksnius (pvz. 

įvykus įvykiui, po civilinės saugos pratybų, atsiradus naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą 

reglamentuojantiems teisės aktams, pertvarkius ar modernizavus įrenginius, technologinius 

procesus ar įvykus kitiems pokyčiams, didinantiems galimų įvykių riziką ir mažinantiems 

darbuotojų saugumą), bet ne rečiau kaip kartą metus.  

Pataisos registruojamos  lentelėje. 

Eil. 

Nr. 
Kas taisyta Data 

Atsakingo asmens pareigos, 

vardas, pavardė, parašas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

PLANO KOPIJŲ (PLANO IŠRAŠŲ) SKIRSTYMO LAPAS 

 

Eil. 

Nr. 

Kam pateiktos plano kopijos (plano 

išrašai), pateikimo būdas 

Data Atsakingo asmens pareigos, 

vardas, pavardė, parašas 

1. Kaišiadorių rajono savivaldybės 

Vyresniajam specialistui (civilinei saugai) 

Rimui Kiseliui el. paštu: 

rimas.kiselys@kaisiadorys.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023-02-06 Direktoriaus pavaduotoja ūkio ir 

bendriesiems reikalams Rasa 

Rekatanskienė 

 

 

 



6 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Žiežmarių mokyklos-darželio „Vaikystės dvaras“ ekstremaliųjų situacijų valdymo planas 

(toliau – Planas) – tai dokumentas, kuriuo reglamentuojamas materialinių ir žmogiškųjų išteklių 

sutelkimas ir valdymas gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms ar ekstremaliesiems 

įvykiams.  

Planas reikalingas tam, kad darbuotojai būtų laiku perspėti apie gresiančią ekstremaliąją 

situaciją, būtų pranešta apie jos galimus padarinius ir priemones jiems šalinti, kad būtų tinkamai 

organizuoti ir koordinuoti vietos savivaldos institucijų, ministerijų padalinių, valstybinių tarnybų ir 

kitų institucijų  veiksmai vykdant gyventojų apsaugos  priemones, organizuojant gelbėjimo ir kitus  

neatidėliotinus bei ekstremaliųjų  situacijų padarinių šalinimo darbus, kad būtų pateikta operatyvi  

informacija Kauno apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai ir Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PAGD prie VRM). 

 

1.1.       PLANO TIKSLAS 

 

Plano tikslai yra: 

- padėti Mokyklos-darželio „Vaikystės dvaras“ direktorei ir direktorės pavaduotojai ūkio ir 

bendriesiems reikalams organizuoti ir koordinuoti gresiančių ar susidariusių ekstremaliųjų situacijų 

likvidavimą ir jų padarinių šalinimą; 

- užtikrinti prevencinių priemonių ekstremaliosioms situacijoms išvengti arba susidarymo 

galimybėms sumažinti vykdymą ir įgyvendinimą; 

- įvertinti galimas ekstremaliąsias situacijas ir atlikti galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizę; 

- padėti įstaigos darbuotojams, gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms, išvengti 

ar patirti kuo mažiau žalos, išlaikyti rimtį, išsaugoti gyventojų gyvybę, sveikatą, turtą, apsaugoti 

aplinką; 

- užtikrinti optimalų įstaigos materialinių išteklių panaudojimą gresiant ar susidarius 

ekstremaliosioms situacijoms; 

- rengti darbuotojus praktiniams veiksmams, gresiant ar susidarius ekstremaliosioms 

situacijoms, skatinti jos iniciatyvą civilinės saugos srityje ir stiprinti pasitikėjimą civilinės saugos 

sistemos veikla. 

 

1.2. TRUMPAS MOKYKLOS-DARŽELIO ,,VAIKYSTĖS DVARAS“ APIBŪDINIMAS 

 

Įstaigos pavadinimas – Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis ,,Vaikystės dvaras“  

Įstaigos adresas – Vytauto g. 44A, Žiežmariai, Kaišiadorių r.  

Įstaigos kodas - 190503059 

Įstaigos kontaktai - tel.: +370 346 58010, el.p.: info@vaikystesdvaras.lt  

Įstaigos paskirtis ir veikla - pagrindinė veiklos rūšis – ikimokyklinis, priešmokyklinis bei 

pradinis ugdymas.  

Įstaigos pavaldumas: Kaišiadorių rajono savivaldybė. 

Darbo laikas: dirbama penkias darbo dienas per savaitę nuo 7.00 val. iki 17.30 val.    

Darbuotojų skaičius: 66.  

Įstaigą lankančių vaikų skaičius: 232.  



7 

 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis ,,Vaikystės dvaras“ turi 2 skyrius: Pakertų skyrių 

,,Aitvaras“ (Ateities g. 8, Pakertų k., Kaišiadorių r.) ir Žiežmarių skyrių ,,Varpelis“ (Narimanto g. 

37, Žiežmariai, Kaišiadorių r.).  

Žiežmarių mokykloje-darželyje ,,Vaikystės dvaras“ ugdomas 145 vaikai (iš jų 65 1-4 klasių 

mokiniai), Pakertų skyriuje - 13 vaikų, skyriuje ,,Varpelis“ – 74 vaikai. 

Įstaigos (Vytauto g. 44A, Žiežmariai) teritorijos dydis apie 1 ha. Teritorija apsodinta ir 

aptverta,  suskirstyta į veiklos zonas: žaidimų aikštelės, ūkinis kiemas. 40% teritorijos sudaro žalioji 

zona (medžiai, krūmai, žolė). 

Įvažiavimas į kiemą iš Vytauto gatvės, išasfaltuotas, apie pastatą takeliai išgrįsti plytelėmis, 

yra varteliai pastato priekyje. 

Statinio išdėstymo planas pateiktas 4 priede. Įstaigos pastatą sudaro pagrindinis dviejų aukštų 

korpusas. Patalpų aukštis 2,9 m. Stogas šlaitinis, padengtas šiferiu. 

Pagrindinio pastato 1 ir 2 aukšte išdėstytos  grupės ir klasės, kuriose nuolat yra vaikai. 

Skyrių teritorija taip pat aptverta tvora, dalį teritorijos sudaro žalioji zona. Skyriaus 

,,Varpelis“ pastatą sudaro pagrindinis dviejų aukštų korpusas, Pakertų skyriaus pastatas yra vieno 

aukšto. 

Naudojamos ir sandėliuojamos medžiagos – nėra. Įstaigos buitinėms reikmėms naudojamos 

valymo ir dezinfekavimo priemonės. 

Turimos individualios ir kolektyvinės apsaugos priemonės – patalpos, kurias esant reikalui 

būtų galima pritaikyti kaip kolektyvinės apsaugos slėptuves. 

Turimos gaisrų gesinimo priemonės – gesintuvai: Žiežmarių mokykloje-darželyje 

,,Vaikystės dvaras“ yra 8 vnt. MG-6 ir 5 vnt. gaisrinių čiaupų; skyriuje ,,Varpelis“ - 5 vnt. MG-6 , 

Pakertų skyriuje ,,Aitvaras“ - 1 vnt. MG-6. 

Elektros energiją įstaigai tiekia - Žiežmarių mokyklai-darželiui ,,Vaikystės dvaras“ UAB 

,,Ignitis“, skyriui ,,Varpelis“ ir Pakertų skyriui ,,Aitvaras“ UAB ,,Enefit“. 

Geriamą vandenį įstaigai tiekia – UAB ,,Kaišiadorių vandenys“. 

Dujas įstaigai tiekia - UAB ,,Ignitis“. 

Patalpų vėdinimas – patalpose įrengtos ventiliacinės angos. 

Ryšiai – pranešimai apie incidentą bus vykdomi fiksuotu ryšiu Telia ir mobiliaisiais 

telefonais. 

Vietos, kurios gali būti pavojingos – tokių vietų įstaigoje nėra. 

 

1.3. PLANE VARTOJAMAS SĄVOKOS IR SANTRUMPOS 

 

Civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų ir gyventojų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms gresiant ar 

susidarius, ekstremaliųjų situacijų likvidavimą ir jų padarinių šalinimą. 

Civilinės saugos pratybos – valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio 

subjektų mokymas ir civilinės saugos sistemos parengties patikrinimas, kai tariamomis 

ekstremaliomis sąlygomis tikrinami veiksmai ir procedūros, numatytos ekstremaliųjų situacijų 

valdymo planuose, tobulinami valdymo įgūdžiai, mokomasi praktiškai organizuoti gyventojų ir 

turto apsaugą nuo ekstremaliųjų situacijų poveikio ir atlikti gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotinus 

darbus, likviduoti įvykius, ekstremaliuosius įvykius ar ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų 

padarinius. 



8 

 

Ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti staigų 

didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai arba gyventojų žūtį, sužalojimą ar 

padaryti kitą žalą. 

Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs gamtinis, 

techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, kuris kelia pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų 

socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai. 

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas – dokumentas, kuriuo reglamentuojamas 

materialinių ir žmogiškųjų išteklių sutelkimas ir valdymas gresiant ar susidarius ekstremaliosioms 

situacijoms. 

Gelbėjimo darbai – veiksmai, kuriais įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų 

metu siekiama išgelbėti gyventojų gyvybes, sveikatą ir turtą, suteikti jiems pirmąją medicinos 

pagalbą ir (ar) nugabenti juos į sveikatos priežiūros įstaigas, taip pat apsaugoti aplinką. 

Įvykis – ekstremaliojo įvykio kriterijų neatitinkantis, nepasiekęs gamtinis, techninis, 

ekologinis ar socialinis įvykis, keliantis pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms 

sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai. 

Kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų ar karo 

metu galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų 

veiksnių. 

Materialiniai ištekliai – nekilnojamasis turtas, transporto priemonės, statybinės medžiagos ir 

kiti ištekliai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka gali būti panaudoti gresiančioms ar susidariusioms 

ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti, valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų veiklai palaikyti ir atkurti. 

 Santrumpos: 

CS – civilinė sauga. 

ESVP – ekstremaliųjų situacijų valdymo planas. 

KPGV –  Kauno  apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba Kaišiadorių priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba. 

PAGD prie VRM – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų 

ministerijos. 

 

1.4. PLANO TEISINIS PAGRINDAS, PLANO RENGĖJAI IR JŲ KONTAKTINIAI 

DUOMENYS 

 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“, adresu Vytauto g. 44A, 

Žiežmariai, Kaišiadorių r., Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (toliau – Planas) parengtas 

vadovaujantis:  

1. Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymu Nr. VIII-971 ir jo nauja 

redakcija; 

2. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2010-04-19 

įsakymo Nr. 1-134 “Kriterijai ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms, kurių vadovai turi organizuoti 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, derinimą ir tvirtinimą, ir ūkio subjektams, kurių 

vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą“ nuostatomis;  

3. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM direktoriaus 2011 m. vasario 

23 d. įsakymo Nr. 1-70 „Dėl ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimo metodinių 

rekomendacijų patvirtinimo“ nuostatomis; 



9 

 

Planą parengė už civilinę saugą atsakingas asmuo – direktoriaus pavaduotoja ūkio ir 

bendriesiems reikalams Rasa Rekatanskienė, el.p.: ukis@vaikystesdvaras.lt, tel.: 8 346 58010. 

 

1.5. PLANO AKTYVINIMAS IR ATŠAUKIMAS 

 

Planą aktyvuoja, atšaukia, vadovauja veiksmams ir juos koordinuoja įstaigos l.e.p. direktorė 

Alfreda Mikalauskienė, el.p. alfreda.mikalauskiene1960@gmail.com, tel.: 8 346 20495. 

Nesant direktorės, planą aktyvuoja, atšaukia, vadovauja veiksmams ir juos koordinuoja 

direktorės pavaduotoja ugdymui Jūratė Filmanavičienė, el.p.: ugdymas@vaikystesdvaras.lt, tel.: 

8 346 58010. 

Gaisro atveju, aktyvavus įstaigos Ekstremaliųjų situacijų valdymo planą, aktyvuojamas 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ veiksmų, kilus gaisrui, planas. 

 

2. GALIMI PAVOJAI IR GRESIANČIOS EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS 

 

Rengiant Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę (1 priedas), vadovautasi Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie VRM direktoriaus 2011-06-02 įsakymu Nr. 1-189 „Dėl galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės atlikimo rekomendacijų patvirtinimo“. 

Atlikus galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, galimų pavojų, kurių 

valdymas toliau aprašomas įstaigos Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane, sąrašas (nurodomi 

pavojai, kurių rizika įvertinta kaip labai didelė ir didelė:  

1. Pavojai, kurių rizika yra labai didelė:  

1.1. Gaisras įstaigoje;  

  1.2. Pavojingos užkrečiamosios ligos;  

2. Pavojai, kurių rizika yra didelė:  

2.1. Katastrofinis meteorologinis reiškinys – uraganas. 

 

3. PERSPĖJIMO APIE GRESIANTĮ AR SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ, EKSTREMALŲJĮ ĮVYKĮ, 

EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ ORGANIZAVIMAS IR VEIKSMŲ KOORDINAVIMAS 

 

Perspėjimo ir informavimo tikslas – perspėti darbuotojus apie ekstremalią situaciją ar 

ekstremalų įvykį, informuoti apie galimus padarinius bei pateikti savisaugos rekomendacijas. 

Mokyklos-darželio „Vaikystės dvaras“ direktorės įsakymu paskirta atsakinga už ES 

perspėjimą ir informavimą direktorės pavaduotoja ūkio ir bendriesiems reikalams, o jai nesant 

skyriuje ,,Varpelis“ atsakinga yra valytoja. 

Ekstremalios situacijos atveju Mokyklos-darželio „Vaikystės dvaras“ direktorės pavaduotoja 

ūkio ir bendriesiems reikalams, vadovaudamasi įstaigos Ekstremaliųjų situacijų valdymo planu ir 

atsižvelgdama į avarijos pobūdį, mastą bei galimą poveikį darbuotojų ir vaikų gyvybei ir sveikatai, 

nedelsdama perspėja darbuotojus įjungdama garsinę civilinės saugos sireną ir (ar) paskelbdama 

informaciją per mikrofoną.  

Skyriuje ,,Varpelis“ direktorės pavaduotoja ūkio ir bendriesiems reikalams (jai nesant – 

valytoja) darbuotojus perspėja balsu. 

Darbo metu įstaigoje darbuotojai informuojami pagal schemą (6 priedas). 

mailto:ukis@vaikystesdvaras.lt
mailto:alfreda.mikalauskiene1960@gmail.com
mailto:ugdymas@vaikystesdvaras.lt


10 

 

Augant grėsmei ar plečiantis nelaimės mastams, įstaigos vadovas kreipiasi į Kaišiadorių 

rajono savivaldybės administracijos direktorių dėl savivaldybės perspėjimo sistemos panaudojimo. 

Apie vykdomą darbuotojų perspėjimą ir jo priežastį pranešama Administracijos direktoriui. 

Darbuotojo, atsakingo už perspėjimą ir informavimą, veiksmai gresiant ar susidarius 

ekstremaliajai situacijai: 

● įvertina susidariusią ekstremaliąją situaciją, jos pavojingumo laipsnį darbuotojams, 

ugdytiniams, turtui ir aplinkai; 

● perspėja ir informuoja darbuotojus apie susidariusią ekstremaliąją situaciją ir būtinus 

veiksmus; 

● praneša Bendrajam pagalbos centrui apie susidariusią ekstremaliąją situaciją; 

● susidarius aplinkybėms, organizuoja darbuotojų ir ugdytinių evakavimą, pirminius 

gelbėjimo darbus ir jiems vadovauja.  

Siekdama laiku įspėti gyventojus ir valdymo grandis apie gresiantį avarijų, katastrofų, 

stichinių nelaimių bei kitų ekstremalių situacijų pavojų ir užtikrinti šios informacijos perdavimą, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė patvirtino civilinės saugos perspėjimo signalus: „Dėmesio 

visiems“, „Radiacinis pavojus“, „Cheminis pavojus“, „Katastrofinis užtvindymas“, „Potvynio 

pavojus“, „Uragano pavojus“, „Oro pavojus“, „Oro pavojaus atšaukimas“. Susiklosčius ekstremaliai 

situacijai, atsižvelgiant į jų mąstą ir keliamą grėsmę, skelbiamas perspėjamasis garso signalas 

„Dėmesio visiems“, įjungiant gamyklų, įmonių, specialiųjų mašinų, laivų, garvežių garsinius 

signalus ir sirenas. Taip gyventojai perspėjami, kad susidarė ekstremali situacija ir, kad jie turi 

įjungti radijo tašką, radijo imtuvą arba televizorių ir per šias priemones bus perduotas skubus 

civilinės saugos pavojaus signalas ar žodinis pranešimas. Signalą gali perduoti įmonės direktorė, 

direktorės pavaduotoja ūkio ir bendriesiems reikalams, miesto ar rajono valdyba, Krašto apsaugos 

ministerija Civilinės saugos departamento sprendimu. 

Civilinės saugos signalai ir darbuotojų veiksmai 

 

Signalo  

pavadinimas 

 

 

Signalo reikšmė 

 

Darbuotojų veiksmai 

 

Radiacinis pavojus 

 

 

Tiesioginė 

radioaktyviojo  

užkrėtimo grėsmė 

 

1. Apie pavojų perspėti darbuotojus,  vadovą. 

2. Nekelti panikos, laikytis drausmės. 

3. Vadovautis direktoriaus ar jo įgalioto asmens 

nurodymais. 

4. Rinktis mokyklos – darželio rūsio patalpose, 

sandariai uždaryti duris ir langus. 

 

 

Cheminis pavojus 

 

 

 

 

Tiesioginė cheminio   

užkrėtimo grėsmė 

 

1. Apie pavojų perspėti darbuotojus,  vadovą. 

2. Nekelti panikos, laikytis drausmės. 

3. Vadovautis direktoriaus ar jo įgalioto asmens 

nurodymais. 

4. Rinktis mokyklos – darželio rūsio patalpose, 

sandariai uždaryti duris ir langus. 

 



11 

 

 

Katastrofinis 

užtvindymas 

 

Katastrofinio 

užtvindymo grėsmė 

dėl avarijos Kauno HE 

užtvankoje 

 

Skelbiamas Kauno miestui, Kauno, Šakių, 

Jurbarko ir Šilutės rajono gyventojams. 

 

Potvynio pavojus 

 

Potvynio grėsmė 

polaidžio ar smarkių 

liūčių metu, pakilus 

upių vandens lygiui 

iki pavojingos ribos 

 

Skelbiamas tiems Lietuvos rajonams, kuriuose 

galimas užtvindymas. Dažniausiai potvynio 

pavojus kyla Šilutės rajone pavasarinio polaidžio 

metu 

 

Uragano pavojus 

 

Ekstremalaus 

hidrometeorologinio 

reiškinio grėsmė 

 

1. Apie pavojų perspėti bendradarbius, tiesioginį 

vadovą. 

2.  Rinktis mokyklos – darželio patalpose, 

sandariai uždaryti duris ir langus. 

3. Vadovautis direktoriaus ar jo įgalioto asmens 

nurodymais. 

 

 

Oro pavojus 

 

Tiesioginė priešo 

užpuolimo grėsmė 

 

1. Vadovautis direktoriaus ar jo įgalioto asmens 

nurodymais. 

 

Oro pavojaus 

atšaukimas 

Praėjusi tiesioginio 

užpuolimo grėsmė 

 

1. Vadovautis direktoriaus ar jo įgalioto asmens 

nurodymais. 

 

 

4. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ, EKSTREMALŲJĮ ĮVYKĮ AR EKSTREMALIĄJĄ 

SITUACIJĄ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA 

 

Mokyklos – darželio „Vaikystės dvaras“ direktorė įsakymu skiria atsakingą darbuotoją  

(direktorės pavaduotoją ūkio ir bendriesiems reikalams) už informacijos priėmimą ir perdavimą 

PGT ir Bendrajam pagalbos centrui. 

Mokyklos – darželio „Vaikystės dvaras“ direktorės pavaduotoja ūkio ir bendriesiems 

reikalams gavusi informaciją, nedelsdama įvertina informacijos svarbą, ją patikrina, susistemina  ir 

perduoda  trumpą įvykio, gresiančio ar įvykusio ekstremaliojo įvykio, gresiančios ar susidariusios 

ekstremaliosios situacijos apibūdinimą (laiką, adresą, objektą, informacijos šaltinį, priežastis,  

prognozę), priimtus sprendimus, planuojamus ar atliktus pirminius veiksmus, vadovo pareigas, 

vardą, pavardę, telefonų numerius:  

KAPGT –  Kaišiadorių raj. Savivaldybės administracijos civilinės saugos spec. tel. (8 346 )  

20486; mob. tel. 8 698 28 705; 

Bendrasis pagalbos centras – tel. 112. 



12 

 

Kaišiadorių  r. savivaldybės administracijos Žiežmarių seniūnija  –  tel.  (8 346) 58348;              

mob. tel. (8 ~687) 74939 

         Viešoji įstaiga Žiežmarių pirminės sveikatos priežiūros centras – tel.  (8-346) 58248.  

Pastebėjus galimą pavojų ar ekstremalią situaciją veiksmų imamasi vadovaujantis keitimosi 

informacija apie galimą pavojų ir gresiantį įvykį schema, kuri pateikiama 7 priede. 

 

5. KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ MOKYKLOS - DARŽELIO ,,VAIKYSTĖS DVARAS“ 

DARBUOTOJŲ IR UGDYTINIŲ APSAUGA GRESIANT AR SUSIDARIUS ĮVYKIUI, 

EKSTREMALIAJAM ĮVYKIUI AR EKSTREMALIJAI SITUACIJAI 

 

5.1. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ IR UGDYTINIŲ EVAKAVIMO ORGANIZAVIMAS 

 

Gresiant ar susidarius įvykiui, ekstremaliajam įvykiui ar ekstremaliajai situacijai, sprendimą 

evakuotis priima įstaigos vadovas, o jam nesant – jį pavaduojantis asmuo. Evakavimas 

organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio mėn. 11 d. 

nutarimu Nr. 1171 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1502 

„Dėl gyventojų evakavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

Atsiradus įvykiui, ekstremaliajam įvykiui ar ekstremaliajai situacijai, visus ugdytinius reikia 

išvesti iš pastato. Iš pagrindinio pastato pirmo ir antro aukšto grupių  ir klasių ugdytiniai išvedami 

per avarinius išėjimus į kiemą, vadovaujantis darbuotojų ir ugdytinių evakuacijos tvarka (5 

priedas). 

Visi evakuoti ugdytiniai pedagogų ir jų padėjėjų perskaičiuojami ir patikrinami pagal tos 

dienos grupių sąrašus. Išvesti vaikai ir darbuotojai renkasi aikštelėje prie lauko pavėsinės. 

 

5.2. ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ IR UGDYTINIŲ APRŪPINIMO ASMENINĖMIS 

APSAUGOS PRIEMONĖMIS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

Ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos atvejais žmonėms apsaugoti yra 

naudojamos asmeninės apsaugos priemonės. Šių priemonių paskirtis – apsaugoti žmones nuo ligas 

sukeliančių virusų ar bakterijų, radioaktyviųjų ar cheminių medžiagų, kad jos nepatektų į 

kvėpavimo takus ir ant odos. 

Asmeninės apsaugos priemonės kaupiamos įstaigoje jas įsigyjant savo lėšomis, saugant ir 

išduodant darbuotojams įstaigos vadovo nurodymu. 

Asmeninių apsaugos priemonių, kurios būtų naudojamos darbuotojų ir ugdytinių apsaugai 

ekstremaliųjų situacijų metu, įstaiga neturi. 

 

5.3. KOLEKTYVINĖS APSAUGOS STATINIAI IR JŲ PANAUDOJIMO GALIMYBĖS 

 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis „Vaikystės dvaras“ yra Kaišiadorių rajono 

savivaldybės įtrauktas į kolektyvinės apsaugos statinių sąrašą, t.y. Žiežmarių mokyklos-darželio 

„Vaikystės dvaras“ patalpas (adresu Vytauto g. 44A, Žiežmariai, Kaišiadorių r.) ekstremaliųjų 

situacijų ar karo metu galima pritaikyti gyventojų kolektyvinei apsaugai nuo atsiradusių gyvybei ar 

sveikatai pavojingų veiksnių. Įstaigoje esančių žmonių kolektyvinei apsaugai numatoma panaudoti 

aktų ir šokių salės patalpas, užsandarinant langus, duris, ventiliacijos angas ir kitas ertmes.  

https://www.google.lt/search?dcr=0&source=hp&ei=UNWnWveuIYKKsgGfprWoCQ&q=%C5%BEie%C5%BEmariai+poliklinika&oq=%C5%BEie%C5%BEmariai+poliklinika&gs_l=psy-ab.3..0i22i30k1l2.3911.13695.0.14160.24.19.0.4.4.0.371.2723.1j14j2j1.19.0....0...1c.1.64.psy-ab..1.23.2889.6..0j38j35i39k1j0i131k1j0i67k1j0i30k1.125.ZCjmyNQLgv4


13 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės numatyta, kad kolektyvinės apsaugos statinio (patalpos) 

plotas Žiežmarių mokykla-darželis „Vaikystės dvaras“ yra 120 kv. m. ir būtų apgyvendinti 66 

žmonės. Kaip patalpas parengti ir naudoti darbuotojų ir ugdytinių apsaugai, priklausomai nuo 

susidariusios ekstremaliosios situacijos, nurodo įstaigos vadovas. 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos-darželio „Vaikystės dvaras“ statinys yra pažymėtas šiuo 

specialiuoju kolektyvinės apsaugos statinio ženklu. 

 

 
 

5.4. PIRMOSIOS PAGALBOS TEIKIMO DARBUOTOJAMS IR UGDYTINIAMS, 

NUKENTĖJUSIEMS ĮVYKIŲ METU, ORGANIZAVIMAS 

 

Įstaigos darbuotojams keliami reikalavimai, kad kasdieniniame darbo režime būtų pasirengę 

suteikti pirmąją medicinos pagalbą nukentėjusiems žmonėms. Visi įstaigos pedagoginiai 

darbuotojai yra išklausę privalomojo pirmosios pagalbos mokymo kursą. 

Pagalbos suteikimui Mokyklos-darželio „Vaikystės dvaras“ grupėse ir mokytojų kambaryje 

bei sekretorės kabinete yra pirmosios pagalbos rinkiniai, už kurių papildymą yra atsakinga 

direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems reikalams. Įstaigoje ir jos skyriuose yra 13 pirmosios 

pagalbos rinkinių.  

 Kitos medicinos pagalbos Mokyklos-darželio „Vaikystės dvaras“ pedagogai teikti neturi 

teisės. Esant rimtesniam sužeidimui kviečiami medikai bendruoju pagalbos telefonu 112. 

Mokyklos-darželio direktorė pasitinka atvykstančius medikus. 

 

6. GRESIANČIŲ AR ĮVYKUSIŲ ĮVYKIŲ IR JŲ PADARINIŲ ŠALINIMO 

ORGANIZAVIMAS IR KOORDINAVIMAS 

 

Vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2010 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. 1-134 ,,Dėl Kriterijų ūkio subjektams 

ir kitoms įstaigoms, kurių vadovai turi organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, 

derinimą ir tvirtinimą, ir ūkio subjektams, kurių vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centrą, patvirtinimo“ patvirtintais kriterijais, Mokykla-darželis nesudaro Ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centro bei nesteigia avarijų likvidavimo darbus atliekančių padalinių, todėl  

Plano 6 skyriaus nerengia. 

Įstaigos darbo organizavimo tvarka, veiksmų koordinavimas įvykus įvykiui, ekstremaliajam 

įvykiui, susidarius ekstremaliajai situacijai pateikti Plano 3 skyriuje. 

Atlikus Žiežmarių mokyklos-darželio „Vaikystės dvaras“ galimų pavojų ir ekstremaliųjų 

situacijų rizikos analizę (1 priedas), nustatyti trys galimi pavojai, kurių rizikos lygis yra didelis arba 

labai didelis.  

Atlikus galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, galimų pavojų, kurių 

valdymas toliau aprašomas įstaigos Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane, sąrašas: 

 

 



14 

 

 

Galimi pavojai  

 

Bendros rizikos  

Vertinimo balai  Galimo pavojaus 

tikimybės lygis 

Gaisras įstaigoje 45 Labai didelis 

Pavojingos užkrečiamosios ligos 36 Labai didelis 

Katastrofinis meteorologinis reiškinys - uraganas 28 Didelis 

 

Šių galimų išvardintų pavojų mažinimui parengtas įstaigos Ekstremaliųjų situacijų 

prevencijos priemonių planas. 

 

Signalo  

pavadinimas 

 

 

Signalo reikšmė 

 

Darbuotojų veiksmai 

Gaisras įstaigoje Ekstremali situacija 1. Apie pavojų perspėti darbuotojus, tiesioginį vadovą. 

2. Pranešti gelbėjimo tarnyboms telefonu 112. 

3. Vykdyti darbuotojų  ir ugdytinių evakuaciją  pagal 

plano  5.1 punktą. 

4. Atjungti elektrą. 

5. Sutikti medicininę pagalbą ir gaisrinę.  

6. Nukentėjusiems suteikti pirmąją pagalbą pagal šio 

plano 5.4 punktą. 

 

Pavojingos 

užkrečiamosios 

ligos 

 

Ekstremali situacija 

1. Apie įvykį pranešti Nacionaliniam visuomenės 

sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos, 

Kauno departamento Kaišiadorių skyriui. 

2. Priklausomai nuo užkrečiamos ligos pobūdžio atlikti 

patalpų dezinfekciją. 

3. Susirgusiems suteikti pirmąją medicinos pagalbą ir, 

esant būtinybei, iškviesti medikus. 
4. Vykdyti prevencines priemones. 

 

Katastrofinis 

meteorologinis 

reiškinys - 

uraganas 

 

Ekstremalaus 

hidrometeorologinio 

reiškinio grėsmė 

1. Apie pavojų perspėti darbuotojus, tiesioginį vadovą. 

2.  Rinktis mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ ir 

skyrių patalpose, sandariai uždaryti duris ir langus. 

3. Vadovautis direktorės pavaduotojos ūkio ir 

bendriesiems reikalams nurodymais. 

 

 

7. SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE NURODYTŲ 

UŽDUOČIŲ VYKDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

Kaišiadorių rajono savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų valdymo plane Žiežmarių mokyklai-

darželiui ,,Vaikystės dvaras“ numatyta užduotis – mokyklos-darželio patalpas panaudoti kaip 

kolektyvinės apsaugos statinius ekstremaliųjų situacijų ir karo atvejais. Mokykloje-darželyje 

planuojama laikinai apgyvendinti 66 gyventojus. 

Įvedus civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos sustiprintąją padėtį ar karo padėtį Lietuvoje, 

savivaldybės administracijos direktorius ar Karo komendanto sprendimu Mokykloje-darželyje 



15 

 

stabdoma veikla ir parengiamos numatytos kolektyvinės apsaugos statinio patalpos gyventojams 

priimti (užsandarinamos durys, ventiliacinės angos ir kitos ertmės, jos užstatomos bet kokiomis 

turimomis medžiagomis: maišais su žemėmis, polietileno plėvele, lipnia juosta ir t.t.). 

Rengiant Mokyklos-darželio patalpas gyventojų apsaugai vadovaujamasi Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2015 m. gruodžio 

31 d. įsakymu Nr. 1-406 patvirtintomis kolektyvinės apsaugos statinio paruošimo evakuotiems 

gyventojams apsaugoti rekomendacijomis.  

Veiksmai, gavus iš savivaldybės administracijos direktoriaus nurodymą Mokyklai-darželiui 

priklausančias (valdomas) patalpas, statinius pritaikyti gyventojų kolektyvinei apsaugai. 

 

Veiksmai Atsakingi vykdytojai Pastabos 

Sprendimo nutraukti ugdymo procesą 

ir pradėti Mokyklos-darželio patalpų 

pertvarkymo į kolektyvinės apsaugos 

statinius priėmimas 

Savivaldybės 

administracijos direktorius 

Mokyklos-darželio 

direktorius 

Nedelsiant gavus 

savivaldybės administracijos 

direktoriaus reikalavimą 

Mokyklos-darželio patalpų 

parengimas kolektyvinei gyventojų 

apsaugai 

Mokyklos-darželio 

direktorius, techninis ir 

pedagoginis personalas 

Materialinį – techninį ir 

trūkstamą žmogiškųjų 

resursų aprūpinimą užtikrina 

savivaldybės Gyventojų 

evakavimo priėmimo 

komisija 

Evakuotų gyventojų priėmimas ir 

laikinas apgyvendinimas 

Mokyklos-darželio 

techninis ir pedagoginis 

personalas 

Socialinį, buitinį, medicininį 

gyventojų aprūpinimą 

užtikrina savivaldybės 

civilinės saugos sistemos 

subjektai 

 

8. VEIKOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS 

 

Mokyklos-darželio vadovas, siekdamas užtikrinti darbuotojų ir ugdytinių saugumą toliau 

vykdant ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo funkciją, po gresiančios ar 

susidariusios ekstremaliosios situacijos, priima sprendimą dėl veiksmų, kurie reikalingi tolimesnei 

veiklai tęsti: 

● įvertinus, jog dalyje Mokyklos-darželio patalpų nėra galimybės vykdyti užsiėmimų dėl 

susidariusios situacijos, jie yra vykdomi kitose Mokyklos-darželio patalpose, kuriose nėra pavojaus 

ugdytinių sveikatai ar gyvybei; 

● įvertinus, jog dalyje Mokyklos-darželio patalpų nėra galimybės vykdyti užsiėmimų dėl 

susidariusios situacijos, o perkėlus juos į kitas Mokyklos-darželio patalpas, kuriose nėra pavojaus 

ugdytinių sveikatai ar gyvybei, nebus galimybės visų sutalpinti, užsiėmimai yra organizuojami 

pamainomis, suderinus su Savivaldybės Švietimo skyriumi; 

● įvertinus, jo Mokyklos-darželio patalpose dėl ekstremaliosios situacijos nėra galimybės 

vykdyti užsiėmimų ir suderinus su Savivaldybės Švietimo skyriumi, Mokykla-darželis tarpusavio 

pagalbos susitarimo pagrindu ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo veiklą perkelia į 

kitos įstaigos patalpas iki kol bus dalinai arba visiškai atkurta Mokyklos-darželio veikla. 

Mokyklos-darželio veikla yra tęsiama toliau kai: 



16 

 

1. įvykis, dėl kurio buvo sustabdyta veikla, yra likviduojamas ir nebėra pavojaus Mokyklos-

darželio patalpose esančių asmenų sveikatai ir gyvybei; 

2. yra galimybė veiklą tęsti dalyje Mokyklos-darželio patalpų ir tai nekelia pavojaus jose 

esančių asmenų sveikatai ir gyvybei; 

3. yra galimybė veiklą vykdyti kitoms įstaigoms priklausančiose patalpose. 

Mokyklos-darželio ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo veiklai palaikyti reikia 

ne mažiau kaip 60 procentų esamų žmogiškųjų ir materialinių išteklių. 

Ekstremaliųjų situacijų atvejais Mokyklos-darželio vadovas nustato, kiek ir kokių darbų reikia 

atlikti ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti, ir per Savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą prašo administracijos direktoriaus telkti gyventojus, ūkio 

subjektų ir kitų įstaigų darbuotojus darbams atlikti. 

Aplinkos atstatymo priemonės. Priklausomai nuo ekstremalaus įvykio pobūdžio 

parenkamos reikalingos aplinkos atstatymo priemonės, kurių tinkamumą ir tikslingumą apsprendžia 

Mokyklos-darželio vadovas, esant reikalui, konsultuodamasis su atitinkamos srities specialistais. 

Veiklos atnaujinimas. Pasibaigus ekstremaliajai situacijai, Mokyklos-darželio veiklos 

atnaujinimui būtina: 

1. Atlikti teritorijos ir patalpų švarinimo darbus; 

2. Pakeisti pažeistus įrengimus, įrenginius, talpas, vamzdynus, armatūrą; 

3. Suremontuoti pažeistas pastatų konstrukcijas; 

4. Atstatyti pažeistus elektros, ryšių ir komunalinius tinklus; 

5. Gauti valstybinės priežiūros institucijų leidimą atnaujinti Mokyklos-darželio veiklą; 

6. Informuoti valstybinės priežiūros institucijas apie veiklos atnaujinimą. 

Ekstremaliųjų situacijų atvejais aprūpinimą vandeniu, elektros energija, šilumine energija 

organizuoja ir koordinuoja Savivaldybės administracija. 

 

9. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Šis planas kiekvienų metų pirmą ketvirtį peržiūrimas, tikslinamas ir prireikus atnaujinamas.  

Plano tikslinimas – plane esančios informacijos pakeitimas ir (ar) papildymas. Ilgainiui gali 

keistis Įstaigos darbuotojai, jų telefonų numeriai, materialinių išteklių suvestinėse, schemose 

pateikti duomenys ir t.t. Tikslinimo procedūra atliekama ne rečiau kaip vieną kartą per metus. 

Patikslinto plano kopijos (plano išrašai) išsiunčiamos į planą įtrauktoms institucijoms. 

Plano atnaujinimas – procesas, kai planas yra peržiūrimas iš esmės. Jį rekomenduojama atlikti 

kartą per 3 metus arba anksčiau, atsižvelgiant į Įstaigos civilinės saugos sistemos parengčiai 

užtikrinti įtaką turinčius veiksnius (pvz., įvykus įvykiui, po civilinės saugos pratybų, atsiradus 

naujiems pavojams, pasikeitus civilinę saugą reglamentuojantiems teisės aktams, pertvarkius ar 

modernizavus įrenginius, technologinius procesus ar įvykus kitiems pokyčiams, didinantiems 

galimų įvykių riziką ir mažinantiems darbuotojų saugumą. Plano atnaujinimai turi būti suderinami 

su institucijomis, įtrauktomis į planą. Patvirtinto plano kopijos (plano išrašai) išsiunčiamos į planą 

įtrauktoms institucijoms. 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ MOKYKLOS - DARŽELIO 

,,VAIKYSTĖS DVARAS“ 

 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO  PLANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIEDAI 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

1 priedas 

 

KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ MOKYKLOS – DARŽELIO ,,VAIKYSTĖS DVARAS“ 

GALIMŲ PAVOJŲ IR EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ RIZIKOS ANALIZĖ 
 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

         Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė parengta siekiant detalizuoti ūkio 

subjekto, kaip atitinkančio Kriterijus ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms, kurių vadovai turi 

organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, derinimą ir tvirtinimą, atliekamų 

galimų pavojų nustatymo, ekstremaliųjų situacijų rizikos vertinimo, ekstremaliųjų situacijų rizikos 

lygio ir jos priimtinumo nustatymo tvarką.  

Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės tikslas – nustatyti galimus pavojus, 

įvertinti ekstremaliųjų situacijų rizikos lygį ir numatyti rizikos valdymo priemones: sumažinti 

galimų pavojų kilimo tikimybę, galimus padarinius ir pagerinti didelės rizikos ekstremaliųjų įvykių 

ir ekstremaliųjų situacijų valdymo galimybes.  

Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė atliekama šiais etapais:  

1. nustatomi galimi pavojai;  

2. atliekamas rizikos vertinimas;  

3. numatomas rizikos lygis ir jos priimtinumas.  

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla–darželis „Vaikystės dvaras“ gali taikyti praktikoje 

naudojamus kiekybinius ir kokybinius rizikos vertinimo metodus ir kriterijus.  

Duomenys, gauti atlikus Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, naudojami 

rengiant įstaigos:  

1. ekstremaliųjų situacijų prevencijos priemonių planą;  

2. ekstremaliųjų situacijų valdymo planą.  

Žiežmarių mokyklos–darželio „Vaikystės dvaras“ galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų 

rizikos analizė parengta vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2011 m. birželio 2 d. įsakymo Nr. 1-189 „Dėl galimų 

pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizės atlikimo rekomendacijų patvirtinimo“ ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. spalio 14 d. nutarimo Nr. 1063 „ Dėl ekstremaliųjų įvykių 

kriterijų sąrašo patvirtinimo“ (TAR, 2015-10-15, Nr. 15200) reikalavimais. 

 

2. GALIMŲ PAVOJŲ NUSTATYMAS 

          

Galimų pavojų sąrašas nustatomas remiantis moksliniais, statistiniais, istoriniais duomenimis, 

specialistų ir ekspertų vertinimais, Lietuvos ir kitų šalių patirtimi, analizuojamos aplinkos apžiūra, 

įvykių modeliavimu, taip pat Ekstremalių įvykių kriterijais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2015 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. 1063 (TAR, 2015-10-15, Nr. 15200).  

Galimas pavojus suprantamas kaip galimų įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų 

situacijų keliama grėsmė žmonėms, turtui ir (arba) aplinkai.  

Pirmiausia nustatomi visi galimi gamtiniai ir žmogaus veiklos sukelti (techniniai, ekologiniai 

ir socialiniai) pavojai, kurie gali kilti dėl:  

1. geografinės padėties;  

2. objekte atliekamų technologinių procesų ar gedimų;  

3. darbuotojų klaidų (žmogiškasis veiksnys);  

4. pastato (-ų) projektavimo, konstrukcijų ar įrenginių (fizinis veiksnys).  

Toliau nustatomi pavojai, kurie gali kilti už įstaigos ribų, bet turėti padarinių (poveikį) 

gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai, ūkio subjekto, kitos įstaigos veiklos tęstinumui ir 

sukelti savivaldybės lygio ekstremaliąją situaciją.  

Nustatyti galimi pavojai surašomi į 1 lentelę, nurodoma jų padarinių (poveikio) zona, galimas 

išplitimas, esant galimybei, pateikiamos jų kilimo priežastys (kodėl ir kaip jie gali kilti). 



19 

 

1 lentelė. Nustatytų galimų pavojų apibūdinimas 

Eil. 

Nr. 

Nustatytas galimas pavojus Nustatyto galimo pavojaus padarinių 

(poveikio) zona ir galimas pavojaus 

išplitimas 

Galimos 

pavojaus kilimo 

priežastys 

I. GAMTINIO POBŪDŽIO 

1. Geologinis reiškinys - žemės 

drebėjimas 

Įstaigos teritorijoje esančiame pastate 

gali atsirasti maži konstrukciniai 

pažeidimai. 

Gamtinės kilmės 

2. Stichiniai meteorologiniai 

reiškiniai: 

● labai smarkus lietus; 

● labai smarki pūga; 

● labai smarkus sudėtinis 

apšalas; 

● labai smarkus snygis; 

● labai smarkus speigas. 

Įstaigos teritorijoje sustabdomas 

žmonių judėjimas. 

Gamtinės kilmės  

 

3. Katastrofinis meteorologinis 

reiškinys - uraganas 

Įstaigos teritorijoje esančio pastato ir 

statinių konstrukciniai pažeidimai. 

Gamtinės kilmės  

 

4. Pavojingos užkrečiamosios 

ligos 

Susirgus daugeliui darbuotojų ir 

ugdytinių, sutriktų įstaigos darbas. 

Gamtinės kilmės  

 

II. ŽMOGAUS VEIKLOS SUKELTI PAVOJAI 

5. Transporto įvykis (avarija, 

gaisras, sprogimas) 

Avarijos šalia įstaigos atveju gali 

nukentėti įstaigos darbuotojai bei 

auklėtiniai, galima nedidelė žala pačiai 

įstaigai. 

Žmogaus veikla 

6. Radiacinė avarija Nors Ignalinos AE uždaryta, bet joje 

esantis radioaktyvus kuras neišimtas, 

gali įvykti avarija ir kaimyninėse 

šalyse esančiose atominėse 

elektrinėse, todėl avarijos atveju 

galimi įstaigos teritorijos ir darbuotojų 

bei ugdytinių sveikatos sutrikimai.  

 Žmogaus veikla,   

teroristinis 

išpuolis 

7.  Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai 

 

 

 

Nutrauktas elektros energijos tiekimas 

įstaigai, sustabdytas žmonių 

maitinimas, nutrauktas patalpų 

apšvietimas. Dalinai sutrinka įstaigos 

veikla. 

Žmogaus veikla 

8. Vandens tiekimo sutrikimai  

 

Nutrauktas geriamojo vandens 

tiekimas įstaigai. Sutrinka įstaigos 

veikla.  

Žmogaus veikla 

9. Gaisras įstaigoje Gaisro atveju įstaigos pastate ir 

teritorijoje galimas veiklos 

sustabdymas, darbuotojų ir auklėtinių 

apsinuodijimas kenksmingais degimo 

produktais, išplintant gaisrui įstaigos 

pastatuose ar aplinkinėje gretimoje 

teritorijoje.  

Žmogaus veikla 

10. Teroristiniai išpuoliai  

 

Teroristinio išpuolio atveju galimas 

įstaigos veiklos sustabdymas, 

darbuotojų, lankytojų bei auklėtinių 

sveikatos sutrikimai.  

Žmogaus veikla,   

teroristinis  

išpuolis  

 



20 

 

3. RIZIKOS VERTINIMAS 

 

3.1. GALIMŲ PAVOJŲ TIKIMYBĖS ĮVERTINIMAS 

 

2 lentelė. Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimo kriterijai 

 

3 lentelė. Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimas 

 

Eil. 

Nr. 

Nustatytas galimas pavojus Galimo pavojaus 

tikimybės lygis 

Vertinimo 

balai  

1. Geologinis reiškinys - žemės drebėjimas labai maža tikimybė 1 

2. Stichiniai meteorologiniai reiškiniai: 

● labai smarkus lietus; 

● labai smarki pūga; 

● labai smarkus sudėtinis apšalas; 

● labai smarkus snygis; 

● labai smarkus speigas. 

didelė tikimybė 4 

3. Katastrofinis meteorologinis reiškinys - 

uraganas 

didelė tikimybė 4 

4. Pavojingos užkrečiamosios ligos didelė tikimybė 4 

5. Transporto įvykis (avarija, gaisras, sprogimas) vidutinė tikimybė 3 

6. Radiacinė avarija labai maža tikimybė 1 

7. Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) 

gedimai 

didelė tikimybė 4 

8. Vandens tiekimo sutrikimai  didelė tikimybė 4 

9. Gaisras įstaigoje vidutinė tikimybė 3 

10. Teroristiniai išpuoliai  maža tikimybė 2 

 

3.2. GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIŲ NUSTATYMAS 

 

4 lentelė. Galimų padarinių (poveikio) (P) įvertinimo kriterijai 

 

Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimas Galimo pavojaus tikimybės lygis  Vertinimo   

balai  

Gali įvykti dažniau negu kartą per metus labai didelė tikimybė 5 

Gali įvykti kartą per 1–10 metų didelė tikimybė 4 

Gali įvykti kartą per 10–50 metų vidutinė tikimybė 3 

Gali įvykti kartą per 50–100 metų maža tikimybė 2 

Gali įvykti rečiau negu kartą per 100 metų labai maža tikimybė 1 

Galimų padarinių (poveikio) gyventojų gyvybei ir sveikatai (P1) 

įvertinimas 

Galimų 

padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo 

balai 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia  nereikšmingas 1 

Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota  ribotas 2 

Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir (ar) sužalota nuo 5 iki 10 

gyventojų, ir (ar) nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota 

didelis 3 

Žuvo ne daugiau kaip 20 gyventojų ir (ar) nuo 10 iki 50 gyventojų 

sunkiai sužalota, ir (ar) nuo 100 iki 170 gyventojų evakuota  

labai didelis 4 

Žuvo daugiau nei 20 gyventojų ir (ar) sužalota daugiau nei 50 

gyventojų, ir (ar) daugiau kaip 170 gyventojų evakuota  

katastrofinis 5 



21 

 

 

5 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) gyventojų gyvybei ir sveikatai (P1) 
   

Nustatytas galimas pavojus Galinčių nukentėti gyventojų skaičius 

(žuvusiųjų ir (ar) sužeistųjų, ir (ar) 

evakuotinų gyventojų) 

Galimų 

padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo 

balai 

 

Geologinis reiškinys - žemės 

drebėjimas 

Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 

gyventojų evakuota  

ribotas 2 

Stichiniai meteorologiniai 

reiškiniai: 

● labai smarkus lietus; 

● labai smarki pūga; 

● labai smarkus sudėtinis 

apšalas; 

● labai smarkus snygis; 

● labai smarkus speigas. 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

 

nereikšmingas 1 

Katastrofinis meteorologinis 

reiškinys - uraganas 

Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir 

(ar) sužalota nuo 5 iki 10 gyventojų, ir 

(ar) nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota 

didelis 3 

Pavojingos užkrečiamosios 

ligos 

Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir 

(ar) sužalota nuo 5 iki 10 gyventojų, ir 

(ar) nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota  

didelis 3 

Transporto įvykis (avarija, 

gaisras, sprogimas) 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

nereikšmingas 1 

Radiacinė avarija Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

nereikšmingas 1 

Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai 

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

nereikšmingas 1 

Vandens tiekimo sutrikimai  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

nereikšmingas 1 

Gaisras įstaigoje Žuvo daugiau nei 20 gyventojų ir (ar) 

sužalota daugiau nei 50 gyventojų, ir 

(ar) daugiau kaip 170 gyventojų 

evakuota  

katastrofinis 5 

Galimų padarinių (poveikio) turtui ir aplinkai (P2) įvertinimas Galimų 

padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo 

balai 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms - mažiau nei 5 proc. turto vertės  nereikšmingas 1 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms - nuo 5 iki 10 proc. turto vertės  ribotas 2 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms - nuo 10 iki 30 proc. turto vertės  didelis 3 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms - nuo 30 iki 40 proc. turto vertės  labai didelis 4 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms - daugiau kaip 40 proc. turto 

vertės  

katastrofinis 5 

Galimų padarinių (poveikio) veiklos tęstinumui (P3) 

įvertinimas 

Galimų 

padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo 

balai 

Kai veikla sutrikdoma iki 6 valandų  nereikšmingas 1 

Kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 24 valandų  ribotas 2 

Kai veikla sutrikdoma nuo 1 iki 3 parų  didelis 3 

Kai veikla sutrikdoma nuo 3 iki 30 parų  labai didelis 4 

Kai veikla sutrikdoma daugiau kaip 30 parų  katastrofinis 5 



22 

 

Teroristiniai išpuoliai  Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir 

(ar) sužalota nuo 5 iki 10 gyventojų, ir 

(ar) nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota  

didelis 3 

 

6 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) turtui ir aplinkai (P2) 

 

Nustatytas galimas pavojus Galimų padarinių (poveikio) turtui 

ir aplinkai (P2) įvertinimas 

 

Galimų 

padarinių 

(poveikio) lygis 

Vertinimo 

balai 

 

Geologinis reiškinys - žemės 

drebėjimas 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – 

nuo 5 iki 10 proc. turto vertės 

ribotas 2 

Stichiniai meteorologiniai 

reiškiniai: 

● labai smarkus lietus; 

● labai smarki pūga; 

● labai smarkus sudėtinis 

apšalas; 

● labai smarkus snygis; 

● labai smarkus speigas. 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – 

mažiau nei 5 proc. turto vertės 

nereikšmingas 1 

Katastrofinis meteorologinis 

reiškinys - uraganas 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – 

mažiau nei 5 proc. turto vertės 

nereikšmingas 1 

Pavojingos užkrečiamosios 

ligos 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – 

nuo 5 iki 10 proc. turto vertės 

ribotas 2 

Transporto įvykis (avarija, 

gaisras, sprogimas) 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – 

mažiau nei 5 proc. turto vertės 

nereikšmingas 1 

Radiacinė avarija Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – 

nuo 30 iki 40 proc. turto vertės 

labai didelis 4 

Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai 

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – 

mažiau nei 5 proc. turto vertės 

nereikšmingas 1 

Vandens tiekimo sutrikimai  Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – 

mažiau nei 5 proc. turto vertės 

nereikšmingas 1 

Gaisras įstaigoje Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – 

daugiau kaip 40 proc. turto vertės 

katastrofinis 5 

Teroristiniai išpuoliai  Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – 

nuo 5 iki 10 proc. turto vertės 

ribotas 2 

 

7 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) veiklos tęstinumui (P3) 

 

Nustatytas galimas pavojus Galimų padarinių (poveikio) 

veiklos tęstinumui (P3) įvertinimas 

 

Galimų 

padarinių 

(poveikio) 

lygis 

Vertinimo 

balai 

 

Geologinis reiškinys - žemės 

drebėjimas 

Kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 24 val. ribotas 2 

Stichiniai meteorologiniai 

reiškiniai: 

● labai smarkus lietus; 

● labai smarki pūga; 

● labai smarkus sudėtinis apšalas; 

● labai smarkus snygis; 

● labai smarkus speigas. 

Kai veikla sutrikdoma iki 6 valandų nereikšmingas 1 



23 

 

Katastrofinis meteorologinis 

reiškinys - uraganas 

Kai veikla sutrikdoma nuo 1 iki 3 

parų 

didelis 3 

Pavojingos užkrečiamosios ligos Kai veikla sutrikdoma nuo 3 iki 30 

parų 

labai didelis 4 

Transporto įvykis (avarija, 

gaisras, sprogimas) 

Kai veikla sutrikdoma iki 6 valandų nereikšmingas 1 

Radiacinė avarija Kai veikla sutrikdoma nuo 3 iki 30 

parų 

labai didelis 4 

Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai 

Kai veikla sutrikdoma iki 6 valandų nereikšmingas 1 

Vandens tiekimo sutrikimai  Kai veikla sutrikdoma iki 6 valandų nereikšmingas 1 

Gaisras įstaigoje Kai veikla sutrikdoma daugiau kaip 

30 parų 

katastrofinis 5 

Teroristiniai išpuoliai  Kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 24 

val. 

ribotas 2 

 

3.3. GALIMŲ PAVOJŲ RIZIKOS VERTINIMAS 

 

8 lentelė. Galimų pavojų rizikos įvertinimas 

 

 

Galimas pavojus  

G
al

im
o
 

p
av

o
ja

u
s 

ti
k
im

y
b
ės

 
(T

) 

įv
er

ti
n
im

as
 b

al
ai

s 

Galimų padarinių 

(poveikio) (P) 

įvertinimas balais  

Rizikos lygio (R) nustatymas  

B
en

d
ra

s 
ri

zi
k
o
s 

ly
g
is

 (
R

) 

 R
=

R
1
+

R
2
+

R
3

 

Eil. 

Nr. 

G
al

im
i 

p
ad

ar
in

ia
i 

(p
o
v
ei

k
is

) 
g
y
v
en

to
jų

 

g
y
v
y
b
ei

 i
r 

sv
ei

k
at

ai
 (

P
1
) 

G
al

im
i 

p
ad

ar
in

ia
i 

p
o
v
ei

k
is

) 
tu

rt
u
i 

ir
 

ap
li

n
k
ai

 (
P

2
) 

G
al

im
i 

p
ad

ar
in

ia
i 

p
o
v
ei

k
is

) 
v
ei

k
lo

s 

tę
st

in
u
m

u
i 

(P
3
) 

G
al

im
o
 p

av
o
ja

u
s 

 r
iz

ik
o
s 

g
y
v
en

to
jų

 
g
y
v
y
b
ei

 
ir

 

sv
ei

k
at

ai
 

ly
g
is

 
(R

1
) 

R
1
=

T
x
P

1
 

G
al

im
o
 p

av
o
ja

u
s 

ri
zi

k
o
s 

 

tu
rt

u
i 

ir
 

ap
li

n
k
ai

 
ly

g
is

  

(R
2
) 

 R
2
=

T
x
P

2
 

G
al

im
o
 p

av
o
ja

u
s 

ri
zi

k
o
s 

v
ei

k
lo

s 
tę

st
in

u
m

u
i 

ly
g
is

 

(R
3
) 

R
3
=

T
x
P

3
 

1. Geologinis reiškinys - žemės 

drebėjimas 

 

1 

 

2 

 

2 

 

2 
2 

priimtinas 

2 

priimtinas 

2 

priimtinas 
6 

2. Stichiniai meteorologiniai 

reiškiniai: 

● labai smarkus lietus; 

● labai smarki pūga; 

 

 

4 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

4 

priimtinas 
12 

 ● labai smarkus sudėtinis 

apšalas; 

● labai smarkus snygis; 

● labai smarkus speigas. 

    

    

3. Katastrofinis meteorologinis 

reiškinys - uraganas 

4 3 1 3 12 

didelis 

4 

priimtinas 

12 

didelis 
28 

4. Pavojingos užkrečiamosios 

ligos 

4 3 2 4 
12 

didelis 

8 

vidutinis 

16 

labai 

didelis 

36 

5. Transporto įvykis (avarija, 

gaisras, sprogimas) 

3 1 1 1 3 

priimtinas 

3 

priimtinas 

3 

priimtinas 
9 



24 

 

 

9 lentelė. Rizikos lygio (R) nustatymas 

 

 5  Žalia – priimtina rizika 

   

           4 Geltona – vidutinė rizika 

           3 

            Oranžinė – didelė rizika 

           2 Raudona – labai didelė 

 rizika 

           1 

                          1           2             3            4            5 

                     Galimi padariniai (poveikis) 

 

 

 

4. RIZIKOS LYGIO IR JOS PRIIMTINUMO NUSTATYMAS 

 

4.1. ĮSTAIGOS GALIMŲ PAVOJŲ SĄRAŠAS PRIORITETO TVARKA PAGAL JŲ 

RIZIKOS LYGĮ 

 

Galimų pavojų sąrašas prioriteto tvarka pagal jų rizikos lygį:  

1. Pavojai galintys sukelti didžiausius padarinius ir labiausiai tikėtini:  
1.1. Gaisras įstaigoje;  

  1.2. Pavojingos užkrečiamosios ligos;  

2. Pavojai galintys sukelti didelius padarinius:  
2.1. Katastrofinis meteorologinis reiškinys - uraganas;  

3. Visi kiti pavojai bendra rizikos mažėjimo tvarka:  

3.1. Teroristiniai išpuoliai; 

3.2. Stichiniai meteorologiniai reiškiniai: 

           ● labai smarkus lietus; 

           ● labai smarki pūga; 

           ● labai smarkus sudėtinis apšalas; 

           ● labai smarkus snygis; 

3.3. Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai;  

3.4. Vandens tiekimo sutrikimai;  

3.5. Transporto įvykis (avarija, gaisras, sprogimas); 

3.6. Radiacinė avarija; 

3.7. Geologinis reiškinys - žemės drebėjimas. 

 

6. Radiacinė avarija 1 1 4 4 1 

priimtinas 

4 

priimtinas 

4 

priimtinas 
9 

7. Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai 

4 1 1 1 4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

4 

priimtinas 
12 

8. Vandens tiekimo sutrikimai  4 1 1 1 4 

priimtinas 

4 

priimtinas 

4 

priimtinas 
12 

9. Gaisras įstaigoje 3 5 5 5 15 

labai 

didelis 

15 

labai 

didelis 

15 

labai 

didelis 

45 

10. Teroristiniai išpuoliai  2 3 2 2 6 

vidutinis 

4 

vidutinis 

4 

vidutinis 
14 

G
al

im
o

 p
av

o
ja

u
s 

ti
k
im

y
b
ė 

     



25 

 

4.2. GALIMŲ PAVOJŲ, KURIEMS NUMATOMOS RIZIKOS MAŽINIMO 

PRIEMONĖS ĮSTAIGOS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE, SĄRAŠAS 

 

Nustačius labai didelę ir didelę riziką, galimų pavojų rizikos mažinimo priemonės numatomos 

Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ ekstremaliųjų situacijų prevencijos 

priemonių plane.  

Nustačius priimtiną riziką, galimų pavojų valdymas įvertinamas rizikos analizės peržiūros 

metu. 

Nustačius labai didelę ar didelę riziką, galimų pavojų valdymas yra aprašomas Kaišiadorių r. 

Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ ekstremaliųjų situacijų valdymo plane. 

Vadovaujantis gautais rezultatais, sudaromas galimų pavojų, kurie bus aprašomi Kaišiadorių r. 

Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“  ekstremaliųjų situacijų valdymo plane, sąrašas. 

 

10 lentelė. Galimų pavojų, kurių valdymas aprašomas įstaigos Ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plane, sąrašas 

 

 

Galimi pavojai  
 

Bendros rizikos  

Vertinimo balai  Galimo pavojaus tikimybės lygis 

Gaisras įstaigoje 45 Labai didelis 

Pavojingos užkrečiamosios ligos 36 Labai didelis 

Katastrofinis meteorologinis reiškinys 

- uraganas 

28 Didelis 

 

 

5. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Rizikos analizė įstaigoje buvo atlikta Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės 

dvaras“ direktorės 2019 m. kovo 27 d. įsakymu Nr. IS-30 paskirtos darbo grupės. 

Žiežmarių mokykla-darželis ,,Vaikystės dvaras“ atlieka galimų pavojų ir rizikos analizės 

peržiūrą.  

Rizikos peržiūra vykdoma analizuojant pokyčius, naujoves, į kurias atsižvelgiant atliekama 

pakartotinė rizikos analizė. Įvertinus riziką, numatomos rizikos mažinimo priemonės.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

2 priedas 

 

KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS, AVARINIŲ 

GELBĖJIMO IR SPECIALIŲJŲ TARNYBŲ TELEFONŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Organizacijos pavadinimas Telefonai  

1. Bendrasis pagalbos centras 

 

112 

2. UAB ,,Kaišiadorių vandenys“ 8 346 52562 

Dėl gedimų vandens tiekimo tinkluose 

kreiptis telefonu 8 346 52737 

Dėl gedimų nuotekų tinkluose kreiptis 

telefonu 8 346 51832  

Gedimino g. 137A, Kaišiadorys 

info@kaisiadoriuvandenys.lt 

 

3. AB ,,ESO“ Dujų avarinė tarnyba 1804 

Elektros tiekimo sutrikimai 1852 

 

4. Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos  

vyresnysis specialistas civilinei saugai 

8 698 28 705 

Katedros g. 4, Kaišiadorys 

rimas.kiselys@kaisiadorys.lt 

 

5. Kauno PGV Kaišiadorių priešgaisrinė gelbėjimo 

tarnyba  

8 657 44407 

Viršininkas  8 346 67 512 

Gedimino g. 64, Kai6iadorys 

kaisiadoriuspt@gmail.com 

 

6. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos, Kauno departa- 

mento Kaišiadorių skyrius 

 

8 346 52296 

Gedimino d. 48, Kaišiadorys 

kaisiadorys@nvsc.lt 

 

7. Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras 

 

8 346 51502 

Gedimino g. 85, Kaišiadorys 

info@kaisiadorysvsb.lt 

 

8. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

Kauno departamento Kaišiadorių skyrius 

 

8 346 51274 

Girelės g. 45-5, Kaišiadorys 

kaisiadorys@vmvt.lt 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@kaisiadoriuvandenys.lt
mailto:rimas.kiselys@kaisiadorys.lt
http://www.kaunopriesgaisrine.lt/viewpage.php?page_id=54
mailto:kaisiadoriuspt@gmail.com
mailto:kaisiadorys@nvsc.lt
mailto:info@kaisiadorysvsb.lt
mailto:kaisiadorys@vmvt.lt


27 

 

3 priedas 

 

KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ MOKYKLOS-DARŽELIO ,,VAIKYSTĖS DVARAS“ 

MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ ŽINYNAS 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonė 

Kiekis, 

vnt. 

Techniniai 

duomenys 
Valdytojas Kontaktiniai duomenys 

1.  
Milteliniai 

gesintuvai  
14 MG-6 

Kaišiadorių r. 

Žiežmarių 

mokykla 

darželis 

„Vaikystės 

dvaras“ 

Tel.: 8 346 58010 

El. p.: 

info@vaikystesdvaras.lt 

2. 2 
Pirmos pagalbos 

rinkiniai 
15 

Pilnos 

komplektacijos 

Kaišiadorių r. 

Žiežmarių 

mokykla 

darželis 

„Vaikystės 

dvaras“ 

Tel.: 8 346 58010 

El. p.: 

info@vaikystesdvaras.lt 

3.  Gaisriniai čiaupai 5  

Kaišiadorių r. 

Žiežmarių 

mokykla 

darželis 

„Vaikystės 

dvaras“ 

Tel.: 8 346 58010 

El. p.: 

info@vaikystesdvaras.lt 

4. 3 Mikroautobusas 1 
IVECO 

DAILY 

Kaišiadorių r. 

Žiežmarių 

mokykla 

darželis 

„Vaikystės 

dvaras“ 

Tel.: 8 346 58010 

El. p.: 

info@vaikystesdvaras.lt 

5.  Mikroautobusas 1 IVECO 50C18 

Kaišiadorių r. 

Žiežmarių 

mokykla 

darželis 

„Vaikystės 

dvaras“ 

Tel.: 8 346 58010 

El. p.: 

info@vaikystesdvaras.lt 

 

 

 

 



4 priedas 

 KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ MOKYKLOS-DARŽELIO ,,VAIKYSTĖS DVARAS“ TERITORIJOS PLANAS IR EVAKAVIMO 

SCHEMA 

 



29 

 

5 priedas 

 KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ MOKYKLOS-DARŽELIO ,,VAIKYSTĖS DVARAS“ ŽIEŽMARIŲ SKYRIAUS ,,VARPELIS“  

TERITORIJOS PLANAS IR EVAKAVIMO SCHEMA 

 



6 priedas 

 

 

PERSPĖJIMO APIE ĮVYKĮ SCHEMA  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastaba: darbuotojai ,,Vaikystės dvare“ informuojami įjungiant garsinę civilinės saugos sireną ir 

(ar) paskelbiant informaciją per mikrofoną, skyriuje ,,Varpelis“ – balsu. 

 

 

30 

 

 

Direktorės pavaduotoja ūkio ir bendriesiems reikalams, 

 Žiežmarių skyriuje ,,Varpelis“ valytoja 

 

Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ 

darbuotojai, ugdytiniai ir lankytojai 

Žiežmarių mokyklos-

darželio ,,Vaikystės dvaras“ 

direktorė 

 

 

Įvykį pastebėjęs asmuo 



31 

 

7 priedas 

 

KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ SCHEMA 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Specialiosios tarnybos 

Bendrasis pagalbos 

telefonas 112 

 

 

Kaišiadorių rajono 

savivaldybė 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ūkio ir 

bendriesiems reikalams 

Žiežmarių mokyklos-

darželio ,,Vaikystės dvaras“ 

direktorė 

Žiežmarių mokyklos-

darželio ,,Vaikystės 

dvaras“ darbuotojai, 

ugdytiniai ir lankytojai 



32 

 

8 priedas 

 

KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ MOKYKLOS – DARŽELIO ,,VAIKYSTĖS DVARAS“ 

VEIKSMŲ, KILUS GAISRUI, PLANAS 

 

1. GAISRO APTIKIMAS 

 

 

Signalą apie kilusį gaisrą duoda asmuo, pastebėjęs gaisrą. 

 

 

1. Asmuo, pastebėjęs gaisrą, turi nedelsdamas informuoti apie gaisrą, šaukiant ,,Gaisras“. 

 

2. PRANEŠIMAS APIE GAISRĄ 

 

Už savalaikį ir tikslų pranešimą apie kilusį gaisrą bei atsakingų tarnybų pasitikimą 

kieme atsakinga Kaišiadorių r. Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ direktorė    

  (jai nesant -  ją pavaduojantis asmuo). 

 

2. Asmuo, pastebėjęs kilusį gaisrą, telefonu arba žodžiu tiesiogiai praneša mokyklos-darželio 

,,Vaikystės dvaras“ direktoriaus pavaduotojai ūkio ir bendriesiems reikalams ir iškviečia 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo pajėgas. 

3. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo pajėgos iškviečiamos bendruoju pagalbos telefonu: 

112 (iš mobiliojo ryšio operatorių ir fiksuoto ryšio telefono). 

4. Skambinantis turi pranešti šią informaciją apie įvykį: 

- kur įvyko, tikslų adresą; 

- kas įvyko (įvykio pobūdį); 

- kada įvyko (laiką); 

- grėsmę žmonėms, turtui ir aplinkai; 

- situacijos kaitą; 

- pranešusiojo duomenis (vardą, pavardę, telefono numerį, buvimo vietą). 

5. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo pajėgas pasitinka ir informuoja apie situaciją 

mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ direktorė. 

6. Paaiškėjus, kad gaisras likviduotas savo pajėgomis ir pavojus nebegresia, mokyklos-

darželio ,,Vaikystės dvaras“ direktorė turi telefonu apie tai pranešti priešgaisrinėms pajėgoms ir 

atšaukti iškvietimą. 

 

3. PERSONALO IR VAIKŲ EVAKUACIJA 

 

 

Už vaikų evakuaciją atsakingi tuo metu grupėse ir klasėse dirbantys pedagogai. 

 

 

7. Darbuotojai, išgirdę garsinį signalą, informuojantį apie kilusį gaisrą, turi nepanikuodami, 

bet nedelsdami išeiti iš patalpos artimiausiu evakuaciniu išėjimu. 

8. Vaikų evakuacija iš ikimokyklinio ugdymo grupių vykdoma taip: 

8.1. Įvykio metu grupėje dirbantis ikimokyklinio ugdymo mokytojos padėjėjas, atsakingas 

už durų palaikymą atidarytomis, kol iš patalpos išeis paskutinis vaikas. 

8.2. Ikimokyklinio ugdymo pedagogas organizuoja vaikų eilę ir išeina kartu su paskutiniu 

vaiku. 



33 

 

8.3. Ikimokyklinio ugdymo pedagogas, dirbantis grupėje, privalo įsitikinti, kad visi tuo metu 

esantys vaikai išeina kartu su juo.  

8.4. Išėjus iš pavojaus zonos - ikimokyklinio ugdymo pedagogas privalo sutikrinti vaikus 

pagal sąrašą. 

9. Vaikų evakuacija iš priešmokyklinio ugdymo grupės vykdoma taip: 

9.1. Įvykio metu grupėje dirbantis priešmokyklinio ugdymo mokytojos padėjėjas, 

atsakingas už durų palaikymą atidarytomis, kol iš patalpos išeis paskutinis vaikas. 

9.2. Priešmokyklinio ugdymo pedagogas organizuoja vaikų eilę ir išeina kartu su paskutiniu 

vaiku. 

9.3. Priešmokyklinio ugdymo pedagogas, dirbantis grupėje, privalo įsitikinti, kad visi tuo 

metu esantys vaikai išeina kartu su juo.  

9.4. Išėjus iš pavojaus zonos - priešmokyklinio ugdymo pedagogas privalo sutikrinti vaikus 

pagal sąrašą. 

10. Vaikų evakuacija iš pradinio ugdymo klasių vykdoma taip: 

10.1. Mokytojas organizuoja vaikų eilę ir išeina kartu su paskutiniu vaiku. 

10.2. Mokytojas, dirbantis klasėje, privalo įsitikinti, kad visi tuo metu esantys vaikai išeina 

kartu su juo.  

10.3. Išėjus iš pavojaus zonos - mokytojas privalo sutikrinti vaikus pagal sąrašą. 

11. Darbuotojai, dirbantys ne klasėse ar grupėse, padeda evakuoti vaikus taip: 

11.1. Žiežmarių mokykloje-darželyje ,,Vaikystės dvaras“: 

11.1.1. Sekretorė – I aukšto ,,Boružiukų“ grupę. 

11.1.2. Valytoja Vanda – II aukšto ,,Ežiukų“ grupę ir šalia esančią klasę. 

11.1.3. Valytoja Adelė – II aukšto ,,Spinduliukų“ grupę ir šalia esančią klasę. 

11.1.4. Kiemsargė – II aukšto ,,Bitučių“ grupę ir ,, Skruzdėliukų grupę“. 

11.2. Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ skyriuje ,,Varpelis“: 

11.2.1. Skyriaus vėdėja – I aukšto ,,Kiškučių“ grupę. 

11.2.2. Valytoja – I aukšto ,,Nykštukų“ grupę. 

 

 

Už personalo evakuaciją atsakingi: 

I aukštas – direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems reikalams,  

II aukštas – direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 

 

12. Evakuaciniai išėjimai yra pažymėti pakabintuose evakuacijos planuose ir žymimi 

ženklais. 

13. Evakuacinių išėjimų vietos yra pažymėtos šviečiančiais žalios spalvos ženklais 

,,Išėjimas“, kurie šviečia net ir nutrūkus elektros tiekimui. 

14. Evakuacijos planuose pagrindiniai evakuaciniai išėjimai pažymėti ištisine žalia linija, 

atsarginiai – žalia punktyrine linija. Jeigu evakuacijos metu visi keliai vienodai saugūs – nematyti 

nei ugnies, nei dūmų – išeinama per artimiausią evakuacinį išėjimą. 

15. Jeigu reikia eiti per uždūmintą patalpą – tuomet eiti pasilenkus po dūmais, veidą 

prisidengus drėgnu audeklu, arba šliaužti. 

16. Jeigu durys, pro kurias reikia eiti, yra uždarytos – tuomet reikia įsitikinti, ar tas kelias 

saugus – duris praverti lėtai, ir jeigu už jų nematyti dūmų nei ugnies, eiti toliau. 

17. Jeigu durys, pro kurias reikia eiti, yra karštos – tuomet reikia eiti atsarginiu keliu. 

18. Jeigu iš patalpos išeiti negalima – dūmai ar liepsna užblokavo išėjimus, būtina užsidaryti 

patalpos duris ir pagal galimybes apkamšyti duris drėgnu skuduru, kad apsisaugoti nuo dūmų. 

19. Sėkmingai išėję iš pastato, darbuotojai ir pedagogai su savo grupės/klasės vaikais turi 

nedelsdami (per 5 min.) susirinkti susibūrimo vietoje (prie lauko pavėsinės) ir prisistatyti 

direktorės pavaduotojai ugdymui. Ji turi informuoti mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ 

direktorę apie tai, ar visi darbuotojai ir vaikai sėkmingai evakavosi. 

 



34 

 

Už evakuacinių durų atidarymą ir praėjimus atsakingi tą dieną dirbantys pedagogai. 

Evakuacinių išėjimų raktai kabo virš evakuacinių išėjimų durų. 

 

20. Vadovas turi nedelsdamas eiti į susibūrimo vietą ir registruoti sėkmingai iš patalpų 

išėjusius darbuotojus ir vaikus. 

21. Esant šaltajam metų sezonui ar nepalankioms oro sąlygoms, suregistravus sėkmingai 

išėjusius darbuotojus ir vaikus, visi eina į greta esančių daugiabučių laiptines. 

22. Grįžti į patalpas, kuriose pastebėtas gaisras, DRAUDŽIAMA. 

 

4. MATERIALINIŲ VERTYBIŲ EVAKAVIMAS 

 

23. Esant pavojui, kad nuo gaisro gali nukentėti materialinės vertybės, baigus darbuotojų ir 

vaikų evakuaciją, turi būti organizuojamas materialinių vertybių išnešimas į saugią zoną. 

24. Jeigu patalpa neuždūminta, leidus gaisro gesinimo vadovui, formuojama 5-7 žmonių 

grupė, kuri išneša materialines vertybes rankomis. 

 

5. GAISRO GESINIMAS 

 

Iki ugniagesių gelbėtojų atvykimo gesinimui ir personalo evakavimui vadovauja  

direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems reikalams 

 ( jai nesant – direktoriaus pavaduotoja ugdymui). 

  

Pastebėjus ar įtarus įsilaužimo ar kitokius piktybinius atvejus, skambinti: 

1. Bendruoju pagalbos telefonu 112. 

2. Žiežmarių mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ direktorei, tel. +370 346 20495, 

+370 610 39107. 

3. Mokyklos-darželio ,,Vaikystės dvaras“ direktoriaus pavaduotojai ūkio ir bendriesiems 

reikalams, tel. +370 346 58010, +370 618 63730. 

Dėl elektros ir dujų gedimų skambinti: 

1. Darbininkui-elektrikui, tel. +370 689 46055. 

2. AB ,,ESO“, klientų aptarnavimo tel. +370 697 61852, elektros tiekimo sutrikimai 1852, 

dujų avarinė tarnyba 1804. 

Dėl apsaugos sistemos gedimų skambinti: 

1. UAB ,,G4S“, tel. +370 5 2755880, valdymo centras 1691. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 priedas 

KAIŠIADORIŲ R. ŽIEŽMARIŲ MOKYKLOS – DARŽELIO ,,VAIKYSTĖS DVARAS“ 

KALENDORINIS VEIKSMŲ PAVOJŲ ATVEJAIS PLANAS 

Eil.  

Nr. 

 

Veiksmo pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas 

Vykdymo laikas  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8  ..... 1 2 3 4 5 6 7 .... 1 2 3 4 ..... 

1. Perspėjimo apie gresiantį ar susidariusį įvykį organizavimas ir 

veiksmų koordinavimo priemonės 

                   

1.1. Gaisro įstaigoje atveju                   

1.1.1. Aplinkinių informavimas nedelsiant Darbuotojas, 

pastebėjęs kilusį 

gaisrą 

                   

1.1.2. Priešgaisrinės gelbėjimo 

tarnybos iškvietimas (112) 

nedelsiant Darbuotojas, 

pastebėjęs kilusį 

gaisrą arba 

darbuotojas, 

atsakingas už 

informacijos 

perdavimą ir 

priėmimą 

įstaigoje 

                   

1.1.3. Įstaigos darbuotojų ir 

ugdytinių informavimas 

5 min Administracijos 

darbuotojai, 

pedagogai darbo 

vietose 

                   

1.1.4. Vadovaujančių darbuotojų 

informavimas 

5 min Darbuotojas, 

pastebėjęs kilusį 

gaisrą 

                   

1.2. Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos 

protrūkio atveju 

                   

1.2.1.  Įstaigos vadovo informavimas nedelsiant Darbuotojas, 

pastebėjęs 

nukentėjusį 

asmenį 

                   



36 

 

Eil.  

Nr. 

 

Veiksmo pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas 

Vykdymo laikas  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8  ..... 1 2 3 4 5 6 7 .... 1 2 3 4 ..... 

1.2.2. Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos, Kauno 

departamento Kaišiadorių 

skyriaus informavimas 

10 min Įstaigos vadovas                    

1.2.3. Įstaigos darbuotojų ir ugdytinių 

informavimas 

30 min Direktoriaus 

pavaduotojos ir 

skyriaus vedėja 

                   

1.3. Katastrofinis meteorologinis reiškinys - uraganas                    

1.3.1. Informacijos gavimas per 

visuomeninius transliuotojus, iš 

trumpųjų perspėjimo pranešimų 

5 min Darbuotojas, 

atsakingas už 

perspėjimą ir 

informavimą 

įstaigoje 

                   

1.3.2. Įstaigos vadovo informavimas Nedelsiant 

gavus 

informaciją 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

perspėjimą ir 

informavimą 

įstaigoje 

                   

1.3.3. Įstaigos darbuotojų ir ugdytinių 

informavimas 

1 val. Direktoriaus 

pavaduotojos ir 

skyriaus vedėja 

                   

2. Informacijos apie įvykį gavimo ir perdavimo priemonės                    

2.1. Tarnybų sutikimas ir pirminės 

informacijos perdavimas 

Atvykus 

tarnyboms 

Įstaigos vadovas 

arba darbuotojas, 

atsakingas už 

informacijos 

perdavimą ir 

                   



37 

 

Eil.  

Nr. 

 

Veiksmo pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas 

Vykdymo laikas  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8  ..... 1 2 3 4 5 6 7 .... 1 2 3 4 ..... 

priėmimą 

įstaigoje 

2.2. Savivaldybės administracijos ir 

kitų institucijų informavimas 

apie įvykį įstaigoje 

2 val. Darbuotojas, 

atsakingas už 

informacijos 

perdavimą ir 

priėmimą 

įstaigoje 

                   

2.3. Informacijos apie įvykio 

likvidavimo eigą kaupimas, 

įstaigos vadovo informavimą 

nuolatos Direktoriaus 

pavaduotoja ūkio 

ir bendriesiems 

reikalams 

                   

3. Įstaigos darbuotojų ir ugdytinių apsaugos organizavimo 

priemonės gresiant įvykiui ar jam įvykus 

                   

3.1. Gaisro įstaigoje atveju                    

3.1.1. Įstaigos ugdytinių evakavimas 10-15 min Direktoriaus 

pavaduotojos ir 

skyriaus vedėja, 

pedagoginis 

personalas 

                   

3.1.2. Įstaigos darbuotojų evakavimas 

iš darbo vietų 

10-15 min Direktoriaus 

pavaduotojos ir 

skyriaus vedėja 

                   

3.1.3. Pirminio gaisro gesinimo darbų 

organizavimas 

15 min Įstaigos vadovas 

ar jo įgaliotas 

asmuo 

                   

3.1.4. Materialinių vertybių išnešimas 

į saugią zoną 

1 val. Materialiai 

atsakingi 

                   



38 

 

Eil.  

Nr. 

 

Veiksmo pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas 

Vykdymo laikas  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8  ..... 1 2 3 4 5 6 7 .... 1 2 3 4 ..... 

asmenys, įstaigos 

vadovas 

3.1.5. Evakuotų ugdytinių ir 

darbuotojų registracija 

1 val. Klasių ir grupių 

pedagogai, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

                   

3.1.6. Esant šaltajam metų sezonui ar 

nepalankioms oro sąlygoms 

evakuotų darbuotojų ir ugdytinių 

laikinas apgyvendinimas 

4 val. Įstaigos vadovas 

ir jo pavaduotojos 

                   

3.1.7. Ugdytinių tėvų informavimas 

apie įstaigoje vykdomas 

ugdytinių apsaugos priemones 

Per 1 val. 

atvykus į 

saugią vietą 

Klasių ir grupių 

pedagogai 

                   

3.2. Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos 

protrūkio atveju 

                   

3.2.1. Susirgusių darbuotojų ar 

ugdytinių izoliavimas 

1 val. Direktoriaus 

pavaduotojos 

                   

3.2.2. Patalpų dezinfekcija 

priklausomai nuo užkrečiamos 

ligos pobūdžio 

5 val.   Įstaigos vadovas ir 

jo pavaduotojas 

ūkio ir 

bendriesiems 

reikalams 

                   

3.3. Katastrofinis meteorologinis reiškinys - uraganas                    

3.3.1. Pastatų ir patalpų parengimas 

uraganui 

Per 4 val. 

gavus 

informaciją 

 Įstaigos vadovas ir 

jo pavaduotojas 

ūkio ir 

bendriesiems 

                   



39 

 

Eil.  

Nr. 

 

Veiksmo pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas 

Vykdymo laikas  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8  ..... 1 2 3 4 5 6 7 .... 1 2 3 4 ..... 

reikalams 

3.3.2. Darbuotojų ir ugdytinių 

apsaugos vietos parengimas 

Per 5 val. 

gavus 

informaciją 

 Įstaigos vadovas ir  

jo pavaduotojas 

ūkio ir 

bendriesiems 

reikalams 

                   

3.3.3. Darbuotojų ir ugdytinių 

apsaugos vykdymas apsaugos 

vietoje 

Uragano 

metu 

Įstaigos vadovas ir  

jo pavaduotojas 

ūkio ir 

bendriesiems 

reikalams 

                   

4. Gresiančių ar įvykusių įvykių likvidavimo ir jų padarinių 

šalinimo organizavimo ir koordinavimo priemonės 

                   

4.1. Įstaiga nesudaro Ekstremaliųjų 

situacijų operacijų centro bei 

nesteigia avarijų likvidavimo 

darbus atliekančių padalinių 

                     

5. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane nurodytų 

užduočių vykdymo organizavimo priemonės 

                   

5.1. Sprendimo nutraukti ugdymo 

procesą ir pradėti įstaigos patal- 

pų pertvarkymo į kolektyvinės 

apsaugos statinius priėmimas 

Nedelsiant 

gavus 

savivaldybės 

administrac. 

direktoriaus 

reikalavimą 

Savivaldybės 

administracijos 

direktorius, 

įstaigos 

direktorius 

                   

5.2. Įstaigos patalpų parengimas 

kolektyvinei gyventojų apsaugai 

Per 8 val. 

gavus 

reikalavimą 

Įstaigos vadovas, 

techninis ir 

pedagoginis 

                   



40 

 

Eil.  

Nr. 

 

Veiksmo pavadinimas 

Vykdymo 

laikas 

Atsakingas 

vykdytojas 

Vykdymo laikas  

valandos paros mėnesiai 

1 2 4 6 8  ..... 1 2 3 4 5 6 7 .... 1 2 3 4 ..... 

personalas 

5.3. Evakuotų gyventojų priėmimas 

ir laikinas apgyvendinimas 

4 val. Įstaigos techninis 

ir pedagoginis 

personalas 

                   

6. Veiklos tęstinumo užtikrinimo priemonės                    

6.1. Pažeistų elektros, ryšių ir 

komunalinių tinklų atstatymas 

10 parų Įstaigos vadovas ir  

jo pavaduotojas 

ūkio ir 

bendriesiems 

reikalams 

                   

6.2. Pažeistų įrenginių, armatūros 

pakeitimas, pastato konstrukcijų 

remontas 

20 parų Įstaigos vadovas 

ir  jo 

pavaduotojas ūkio 

ir bendriesiems 

reikalams 

                   

6.3. Teritorijos ir patalpų švarinimo 

darbų atlikimas 

10 parų Įstaigos vadovas 

ir  jo 

pavaduotojas ūkio 

ir bendriesiems 

reikalams 

                   

6.4.  Valstybinės priežiūros 

institucijų leidimo atnaujinti 

įstaigos veiklą gavimas 

5 paros Įstaigos vadovas                    

 

 

 

 

 


